ESTADO DO MARANHÂO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Ata 012/2022 - CMDCA

                                                                                             ATA   DE   REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA  DO
                                                                                             CONSELHO     MUNICIPAL    DOS   DIREITOS
                                                                                             DA    CRIANÇA    E   DO   ADOLESCENTE   DE
                                                                                             BURITICUPU-MA      PARA     TRATAR      DA
                                                                                             INSCRIÇÃO   DA   PROPOSTA  CONTIDA  NO
                                                                                             EDITAL FIA 2022.

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, as nove

horas na sala de reuniões do CMDCA, localizada na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária – SEMDESTES, na Rua

da Cidadania, Centro - Buriticupu-MA, reuniram-se os Conselheiros abaixo

assinado, representantes da Sociedade Civil: Jeozadaque Lira Silva, Francileia

da Silva Carvalho, Maria Helena Guimarães Lourenço e Alcides Ribeiro da

Costa. Representantes do Poder Público: Marcos Vinicius Medeiros Lopes,

Francisco de Sousa de Araujo, Joabe Lima da Silva, Genassi do Nascimento dos

Santos, Ana Paula dos Desterro Silva Correia e Jhessica Costa da Silva. Deu-

se início aos trabalhos com a conferencia do quorúm para em seguida darmos

continuidade nos trabalhos. A senhora Conceição de Maria Moraes Nascimento,

Presidente do CMDCA, leu a proposta do Banco ITAÚ 2022, para as devidas

apresentações da carta de inscrição da proposta contida no Edital FIA 2022. A

Sra. Presidente fez um breve relato do Edital dizendo que se fez necessário a

deliberação deste Conselho para posteriormente encaminharmos os demais

documentos por meio do portal. Diante das demais informações este Conselho

afirma os seguintes compromissos contidos na carta de inscrição da proposta, e

no manual de orientações para a referida inscrição de Propostas – Edital Fia

2022. Depois de todas as deliberações este colegiado chegou à conclusão pela

APROVAÇÃO da carta de inscrição da proposta do Edital Fundo da Infância e

da Adolescência 2022, do Itaú Social. Nada mais a ser debatido a Senhora

Presidente agradeceu pelo apoio e confiança de todos. Eu, Jeozadaque Lira

Silva, primeiro secretário lavrei a presente ata.

Secretário:

Presidente:

Conselheiros: